vnam, & octoginta *Repetitio super l. Auunculo ff. de condit. sine causa*: deinde *Repetitio super l. centum Capuae*, ff. de eo quod certo loco: *Repetitio super l. si post moram ff. de eo quod certo loco*: *Repetitio super l. item ille ff. de constit. pecul.*, & de-
 mum *Repetitio super l. si ut certo S. si duobus ve-
 hiculum ff. commodat*. In volumine octauo, Re-
 petitiones complectente in varias Romanorum Prin-
 cipum Constitutiones, quæ posteriori Iustiniani
 Codicis parti conueniant, à pagina quadringentesima
 trigesima tertia, usque ad trigesimalam nonam repe-
 ritur *Repetitio super l. unicam Cod. de sentent.
 que pro eo quod interest profertur*. In vetustiori edi-
 tione Tractatus Alberti Duri, Venetijs euulgati an-
 1549. ubi, *De Statute feminas excludentibus tra-
 ctatur*, extat Opusculum, in quo Raynerius opti-
 mè eam materiam commentatus est. In secundo
 Tomo Consiliorum ad causas vltimarum volunta-
 tum, collect. per Ioannem Baptistam Zilettum, &
 excusum Venetijs anno 1581., Consilium octauum
 à Raynerio exaratum super articulum *An filij
 spurij possint succedere ex testamento Patris*, legi-
 tur. Bononiæ in Collegio Hispano, M. S. tanti Do-
 ctoris asseruatur, publicæ, & priuatæ utilitati pro-
 futurum si in lucem ederetur. *Fanufius Campanus*
 eum Tractatus duos lucubrauit, alterum *de Pote-
 estate Regia*, & alterum *de Tirannide* testatur [v]h,
 qui forsàn inter varios posterarum ætatum casus
 perierunt.

(1) *Fanufius Campanus de Famil. Illustr. lib.
 5. pag. 88.*

ANTONIUS MERENDI

Triusque Iuris studiis ANTONIUS natus est Cal. Octobris an. 1578., Parentibus præcæ nobilitatis Fabricia, & Clelia Hastea, quibus placuit indere ad lauærum Salutis hoc nomen filio, vt Antonij senioris Canonici Cardinalis Rauennatis Ecclesiæ anno 1492. (1) ornatissimi Agnati memoriam renouarent. Inter alias dotes, quæ in puero egregiæ indolis emicuerunt, mirabilis mansuetudo, integritatis, & literarum insitum votum excellēbant. Fuit enim adolescentibus annis tam placidus, & ab ira alienus, vt quamquam iniurijs lacessitus, animum semper composuerit, & indignationi pepercerit; tam probus, exactissimæque vitæ, vt nec de minima re corripere mores potuerint; tantæ præterea sapientiæ in legali facultate, vt nemini suæ tempestatis postponi posse videretur. Satis imbutus Rethorica, & naturalis, ac diuinæ Philosophiæ disciplinis, quibus se præstantissimum oratorem in Academijs, & sophistam in publicis thesibus ostendit, Cæsareo, ac Pontificio Iuri nauare operam constituit. Ad id eum euocabant clara Gentilium exempla Vincentij, & Hippolyti, qui Romæ in Foro gloriosè versabantur. Isti enim quamuis Cæsennæ exorti, Foroluiano Generi originem suam referebant; nam Jacobum Atauum inter Consiliarios Cæsennates dedisse nomen an. 1475. haud ignorabant. Antonius

[1] Archang. Albertin. in Chron. M. S. Forol. sub die 14. Septembr. 1492.

practicâ

practica in Sacrae Rotae Auditorio, & summis Romanæ Curiae Tribunalibus accepta, tueri causas forenses cepit, eâ doctrinæ, & probitatis famâ, ut crescente in dies clientum numero, vix satis esset Patrocinijs posse. Audierat has laudes Magnus Etruriæ Dux Cosmus II. qui ad augendum Pisane Vniuersitatis decus, Viros doctissimos vndique aduocabat, Iuuenem etate, sed maturum scientiâ, ad munus Lectoris extraordinarij, & Pandectarum accessiuit. Hanc sedem annos quindecim multiplici eruditione non tam tenuit, quàm decorauit, ut non minus Tyrones, quàm Collegæ eius aciem ingenij, & incomparabilem humanitatem certatim admirarentur, ac laudarent. At quem putabant, disertissimè exponentem legales textus, diutiùs Pisani audire, exasperatò perdididerunt; nam Francisci Cardinalis Barberini studio, & Serenissimæ Domus Mediceæ permisso, ad Firmatum Gymnasium Antonius emigravit, præcipuam Iuris Ciuilis Cathedram à matutinis horis consoensurus. Ibi sexennio inter plausus cunctorum absoluto, ad Ticinense Magisterium progressus est, quod per longum viginti annorum intervallum obtinuit; ibique docendo, & edendo Typis Opera, suum nomen iam Italiæ vniuersæ notum, etiàm trãs Alpes amandauit. Quibus profundæ doctrinæ laudibus adducti Bononienses, eum primum Legum Interpretem, seu Gymnasij Eminentem renunciarunt. Annos octo in eodem munere consedit; à quo cum ad Patavinum magnâ Reipublicæ Venetæ expectatione vocaretur, perfecit angustum Vitæ curriculum, nunquam apud posteros defecturus, anno Redemptionis 1655.

ætatis suæ septuagesimo septimo (1). Erat Antonio lacertosum corpus, statura non admodum pro-cera, plena, & rotunda facies, ubi aperiebatur la-ta frons, mentis amplitudinem indicans, & mica-bant oculi, in quibus irradiabat magistralis digni-tas: caput autem, & mentum orebrà, & véné-randa canicie conspersum. Quasi sint ponderis, subtilitatis, & eruditionis eius doctissimi labores, si cum ceteris coætaneorum comparentur, facillimè innotescet. Extant Volumina quatuor *Controuer-siarum Iuris*, quæ libros quatuor, & viginti com-plectuntur; *Primum Venetis an. 1625. apud Hære-dem Damiani Zenarij*: *Secundum Ticini Regij, excudebat Ioannes Andreas Magrius anno 1638. Tertium eodem Impressore emerit anno 1639, cui insertus, & colligatus est De Cambio mundanali Tractatus elaboratissimus Papiæ apud Magrium an-no 1645. Volumèn verò, Quartum ab eisdem ty-pis in lucem prodijt an. 1647. Disputationis de Consilio minimè dando extrà casus regulæ ex duobus malis, iuxta opinionem specificantem probabiliter actum pro licito, si concursu opinionis specificantis ipsum probabiliter pro illicito, Pars prima cum Ap-pendicibus, Bononiæ apud H. H. de Ducajs an. 1655. in quarto: suspensa est, donèc emendetur. In hoc siquidè Tractatu promit, *Usum probabilistatum, re-ceptum eo seculo, aduersari consuetudini vniuersali, & Canonibus Sanctæ Ecclesiæ, Scripturis intellectis iuxta sensum communem, principijque naturalibus,**